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BRDR. DAVIDSEN KARKASSER ApS
Gl Kirkevej 2
8961  Allingåbro

  

T I L S Y N S R A P P O R T

Miljøtilsyn hos Brdr. Davidsen Karkasser ApS

Tilsynsdato: 15/12 2015
Fra virksomheden deltog: John Davidsen
Fra Norddjurs Kommune deltog: Lisbeth Røge
Virksomhedens kontaktperson: John Davidsen
Virksomhedens CVR-nr.: 29397295
Virksomhedens telefonnr.: 29402169
Virksomhedens mail-adresse: Kontor@brdrdavidsen.dk
Antal ansatte i virksomheden: 3 ansatte
Virksomhedstype: K52 -  Anlæg for omlastning af ikke-farligt affald med en 

kapacitet for tilførsel af affald på mindre end 30 tons pr. dag.
Miljøledelse: Nej

Baggrunden for tilsynet
Norddjurs Kommune har foretaget et basistilsyn på virksomheden, som er en samlet gennemgang af 
virksomhedens miljøforhold. Formålet med tilsynet var at sikre, at virksomheden overholder 
miljøbeskyttelsesloven, lov om forurenet jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser 
truffet i medfør af disse. Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven.

Generelt
Virksomheden er etableret på stedet i 1973. I 2006 blev firmaet til et ApS og fik nyt CVR. 
Virksomheden modtager og henter dæk, som vurderes og sendes til genbrug på slidbanefabrik eller til 
genanvendelse ved Imdex. Virksomheden har en oplagsplads på adressen Hovedgaden 171 i Allingåbro 
og værksted og holdeplads for lastbiler mm. på Gl. Kirkevej 2. På værkstedet sker der dækservice og 
-skift samt opmagasinering, hvorfor virksomheden også bliver omfattet af 
autoværkstedsbekendtgørelsen. Ved tilsynet blev begge matrikler besigtiget. Der køres ca. 1000 tons 
dæk væk fra virksomheden om året.  
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Affald
Norddjurs Kommune har ved tilsynet orienteret om det nationale affaldsdatasystem, ADS (hvor data 
for virksomheden skal kunne fremsøges) og affaldsregistret (nationalt register over godkendte 
transportører, indsamlere og behandlere).

Virksomheder, der får afhentet genanvendeligt affald, skal sikre, at de anvender en transportør / 
indsamler, der er registreret i det nationale affaldsregister.

Virksomheder og anlæg, der indsamler eller modtager affald til materialenyttiggørelse, skal 
indberette i affaldsdatasystemet. 

Begge dele kan tilgås fra Miljøstyrelsens hjemmeside, www.mst.dk. For at se data i ADS, skal der 
bruges en digital signatur. 

Norddjurs Kommune har søgt i affaldsregistret og konstateret at Brdr. Davidsen Karkasser ikke er 
med i dette registrer. Idet virksomheden indsamler dæk, er det et lovkrav at være registreret. 
Bekendtgørelsen kan ses her: https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=144595 

På tilsynet blev der talt om ADS versus Dækbranchens Miljøfond. Norddjurs Kommune har undersøgt 
det nærmere (talt med Dækbranchen Danmark og Miljøstyrelsen) og fundet ud af at de to lister ikke 
er kørt sammen. Det betyder at Brdr. Davidsen Karkasser ApS skal lade sig registrere i 
affaldsregistret. Man kan læse om registret og tilmelde sig her: http://mst.dk/virksomhed-
myndighed/affald/indsamleruddannelsen/om-affaldsregisteret/

Efter tilmelding vil der være krav om indberetning af data (hvor Brdr. Davidsen er modtager) til ADS, 
som ikke er det samme system som systemet for dækbranchens miljøfond. Der vil derfor skulle ske 
indberetning til to systemer. Ifølge Miljøstyrelsen arbejdes der på at det ene system vil kunne trække 
data fra det andet, men det vides endnu ikke om det kan lade sig gøre). 

Der er forud for tilsynet søgt data, for Brdr. Davidsen som producent, i ADS. Heraf fremgår, hvilke 
affaldsfraktioner der er bortskaffet. Virksomheden har følgende væsentlige affaldsfraktioner:

Type Transportør/indsamler Modtager/behandling Dokumentation
Dæk Eget firma Imdex ADS
Brændbart Marius Pedersen Forbrænding ADS

Ved tilsynet blev det konstateret, at der i indhegnet baggård på Gl. Kirkevej 2, stod en dunk med 
spildolie, som blev opbevares på fliserbelagt areal. 
John Davidsen oplyste at det er en gammel dunk og at spildolie ikke er en affaldsfraktion, som 
firmaet typisk har. John Jensen har oplyst at dunken køres på genbrugspladsen og afleveres som 
farligt affald. Det bedes gjort snarest muligt og senest d. 1. feb. 2016. 

Råvarer
Virksomheden arbejder kun med dæk. Der opbevares saltvand i en palletank. 
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Støj
Der foreligger inden klager over virksomheden. Adressen på Gl. Kirkevej 2 er beliggende tæt på 
boliger, så virksomheden bør tage hensyn til dette ved støjende aktiviteter i værkstedet, 
tomgangskørsel, til- og frakørsel mm. 
Kompressor er opstillet indendørs. 

Spildevand
Virksomheden har ingen processpildevand. 

Luft
Virksomheden har ikke aktiviteter som svejsning, tændte motorer indendørs, autolakering, maskinel 
slibning mm. De krav i autoværkstedsbekendtgørelsen, som drejer sig om sådanne forhold, gør sig 
således ikke gældene for nuværende. 

Olietanke
Virksomheden har ingen olietanke. 

Jordforurening
Der er ikke registreret jordforurening på nogen af matriklerne. Der blev ved tilsynet ikke set noget, 
der kunne være tegn på en jordforurening, men der er ikke undersøgt for det. 

Egenkontrol
Virksomheden har ingen egenkontrolvilkår.

Opfølgning på tidligere meddelte henstillinger, påbud eller indskærpelser
Ingen

Billeder fra tilsynet 

 

Billede 1: Dunk med spildolie. Køres på genbrugsplads.  Billede 2: Palletank, indeholder saltvand. 
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Brugerbetaling
Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 463 af 21. maj 2007 om 
brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse.
I forbindelse med miljøtilsynet, herunder forberedelse, tilsyn, afrapportering, opfølgning på 
eventuelle håndhævelser med videre, vil virksomheden blive opkrævet brugerbetaling for 
tidsforbruget. Brugerbetalingen udgør for 2015 kr. 308,70 pr. time. Brugerbetalingen vil blive 
opkrævet på et senere tidspunkt.

Offentliggørelse af tilsynsrapport
Fra den 7. juli 2015 skal alle tilsynsrapporter offentliggøres på Norddjurs Kommunes hjemmeside på 
grund af de nye regler for miljøtilsyn1. Inden tilsynsrapporten offentliggøres, skal du have mulighed 
for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Norddjurs Kommune enten 
til adressen Norddjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Grenaa eller på mail til 
lisbr@norddjurs.dk. Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norddjurs Kommune senest 
den 1. feb. 2016 inden for rådhusets åbningstid. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer fra dig 
inden denne dato, vil Norddjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden 
ændringer.

Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de 
begrænsninger som offentlighedsloven2, forvaltningsloven3 og miljøoplysningsloven4 sætter.

Med venlig hilsen

Lisbeth Røge
Miljømedarbejder

1 Bekendtgørelse nr. 1441 af 2. dec. 2015 om miljøtilsyn
2 Lov nr. 606 af 12. juni 2013 om offentlighed i forvaltningen
3 Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. juni 2014 om forvaltningsloven
4 Lovbekendtgørelse nr. 1036 af 18. august 2015om aktindsigt i miljøoplysninger
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